
12 Darbas 2024 m. gruodžio 17 d. Nr. 96 (10681)Paskutinis puslapis

+ 3

Saulė teka 8.50 val.,
leidžiasi 15.47 val. 

– 2

Pilnatis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis

+ 8

Saulė teka 8.51 val.,
leidžiasi 15.47 val. 

+ 2

Pilnatis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis

Saulė teka 8.52 val.,
leidžiasi 15.48 val. 

+ 6

Pilnatis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis

P  1–5 m/s PV  4–9 m/s PV  5–10 m/s

Pagal www.orai.biz parengė
meteorologas Bronius MEDINIS

Ši savaitė prasidėjo eglutes vartančia vėtra, lietumi ir šiluma. Atrodo, 
jog grįžęs ruduo ir toliau grasins Kalėdoms, o Kalėdų Seneliui veltinius 
teks keisti į guminius batus. Šiandien kai kur truputį palis, bus 1–4 
laipsniai šilumos, dar pūs stiprokas vakaris. Vėliau pietvakarių vėjas 
iki savaitgalio bus ramesnis. Artimiausią naktį iki 1 laipsnio šalčio, 
rytoj dieną apie du laipsnius šilumos, o vėlai vakare vietomis šlapdriba.

Ketvirtadienį ir penktadienį vietomis palis, naktimis – 2–5, dienomis – 
4–7 laipsniai šilumos.

+ 7

1 mėn. 3 mėn. 6 mėn. 12 mėn.

Miesto ir kaimo prenumeratoriams,
kai laikraštį pristato „Lietuvos paštas“ 8,70 € 26,11 € 52,21 € 104,43 €

Pasvalio miesto, Aukštikalnių ir Ąžuolynės 
prenumeratoriams, kai laikraštį pristato
privatus platintojas

7,40 € 22,20 € 44,40 € 88,80 €

Atsiimantiems redakcijoje 4,20 € 12,60 € 25,20 € 50,40 €

LAIKRAŠČIO „DARBAS“
2025 METŲ PRENUMERATA

Primename, kad „Darbo“ prenumeratoriai dalyvauja kalėdinėje loterijoje!

2025 metų „Darbo“
prenumeratos loterija!

Užsisakiusieji „Darbą“ 
metams turės galimybę lai-
mėti mūsų partnerių prizus: 

• akumuliatorinį lapų pūs-
tuvą „HUSQVARNA Aspire“, 
kurį dovanos UAB „Evaris“ 
(Ežero g. 26, Pasvalys); 

• redakcijos prizą – dulkių 
siurblį-robotą „Xiaomi S20 
EU“;

• vienam skaitytojui grą-
žinsime visus už prenumeratą 
sumokėtus pinigus; 

• 200 Eur vertės namų ar 
aplinkos tvarkymo paslaugą, 
kurią dovanos „Švaros an-
gelas“. 

Metams ar pusmečiui 
„Darbą“ užsiprenumeravę 
skaitytojai turės galimybę 
laimėti:

• du bilietus į TOTO CU-
TUGNO TRIBUTE SHOW 
koncertą (Vilniuje ar Palan-
goje – pasirinktinai);

• toną medžio pjuvenų 
briketų, kuriuos dovanos 
UAB „Rinketa“ (Mūšos g. 
26A, Pasvalys); 

• du 30 Eur čekius apsilan-
kyti Pasvalio baseine, kuriuos 
dovanos A. Keruolis;

• termosą, kurį dovanos 
„Aukštaitijos šaudymo cen-
tras“ (Mūšos g. 6D, Pasvalys); 

• du 30 Eur čekius apsi-
pirkti „Vokiškos produkcijos“ 
parduotuvėje (Vilniaus g. 34, 
Pasvalys); 

• 10 picų, kurias dovanos 
picerija „OLI pizza“ (Vytauto 
Didžiojo a. 8, Pasvalys); 

• du „Ustukių malūno“ 
produkcijos rinkinius; 

• penkis firminius UAB 
„Joalda“ produkcijos rinkinius;

• 30 Eur čekį apsipirkti 
šviežiai rūkytos žuvies krau-
tuvėlėje „Žuveliokai“ (Talač-
konių k.); 

• 30 eurų vertės „Home 
Stories“ rankų darbo vazą 
(Vilniaus g. 8, II aukštas, 
Pasvalys);

• 25 Eur čekį apsipirkti 
Pasvalio knygyne; 

• 25 Eur čekį apsipirkti 
„Naujosios mėsinės“ par-
duotuvėje (Vilniaus g. 39, 
Pasvalys); 

• vakarienę dviem „Sporto 
bare“ (Vilniaus g. 61A, Pas-
valys);

• du 20 Eur čekius apsi-
pirkti „Senojoje kebabinėje“ 
(Taikos g. 2A, Pasvalys); 

• tris kvietimus dviem ap-
silankyti ir pasimėgauti kil-
mingų žirgų draugija žirgyne 
„Gintarinė pasaga“, kuriuos 
dovanos ŽŪB „Vaškai“; 

• vakarienę dviem resto-
rane „Repertuaras“ (Vytauto 
Didžiojo a. 3, Pasvalys); 

• trims skaitytojams pado-
vanosime po tris kilogramus 
rankų darbo pasirinktu įda-
ru šaldytų koldūnų, kuriuos 
dovanos „Sigutės koldūninė“ 
(Vytauto g. 50, Joniškėlis); 

•  skanią  vakar ienę 
dviem kavinėje „Ąžuolvila“ 
(Ąžuolų g. 2, Talačkoniai); 

• 30 Eur čekį apsipirkti vy-
riškų drabužių parduotuvėje 
„Modum“ (P. Avižonio g. 9, 
Pasvalys);

• kvietimą keturiems as-
menims į Pasvalio krašto 
muziejaus organizuojamą 
pramogą – pabėgimo kam-
barį „Už kadro“.

Prenumeratos kvitų kopijas atneškite ar siųskite 
adresu: „Darbo“ redakcija,

Vilniaus g. 4, 39149 Pasvalys.
Nepamirškite nurodyti vardo, pavardės, telefono numerio!

Nufotografuotas prenumeratos kvitų kopijas
taip pat galite siųsti elektroniniu paštu

darb.reklama@gmail.com 
Prenumerata priimama redakcijoje,

Lietuvos pašte ir internetu www.prenumeruok.lt

Viršelio veidas – kraš-
tietė poetė, prozininkė Agnė 
Žagrakalytė. Apie idėjas, 
slibinus, bendruomenes ir 
kitus liekamuosius reiški-
nius pokalbį su ja parengė 
Justina Jackūnė.

Vilniaus dailės akade-

Skaitytojų laukia naujas žurnalo 
„Šiaurietiški atsivėrimai“ numeris

Besibaigiant me-
tams, skaitytojus 
pradžiugino ką tik 
išleistas, jau antrasis 
šiais metais Pasvalio 
krašto istorijos ir kul-
tūros žurnalas „Šiau-
rietiški atsivėrimai“. 

mijos docentė Ieva Paltanavičiūtė 
publikacijoje „Žvilgsnis į horizontą“ 
dalinasi prisiminimais apie savo mo-
kytoją, šviesaus atminimo kraštietį 
vitražistą, Vilniaus dailės akademi-
jos profesorių Algirdą Dovydėną. 
Tekste į profesorių žvelgiama per 
jo kūryboje dominavusios mėlynos 
spalvos prizmę. 

Sigitas Kanišauskas publikaci-
joje „Keli potėpiai charizmatiškojo 
istoriko portretui“ žodžiais piešia 
istoriko Albino Kazlausko portretą. 
Panevėžio kraštotyros muziejaus 
Istorijos skyriaus vedėja dr. Zita 
Pikelytė aprašo vieną žinomiausių 
prieškario Panevėžio fotografų Joną 
Žitkų, kilusį iš Krinčino krašto. 

Kai praėjusio amžiaus antroje 
pusėje Pasvalio kultūros ir poilsio 
parkas tapo miesto renginių oaze, re-
tas susimąstė, kokia buvo jo pradžia. 
Tai natūralus miškas ar žmogaus ran-
kų darbas? Kas buvo jo sodintojai? 
Atsakymai į šiuos klausimus istoriko 
Gražvydo Balčiūnaičio publikacijoje 
„Pasvalio miesto parkas. Pradžia“.

Pasvalio Petro Vileišio gimna-
zijos direktorė Gitana Kruopienė 
atskleidžia iš Vaškų krašto kilusio 
Vilniaus universiteto docento Antano 
Apynio matematikos magiją. Gim-
nazija gali didžiuotis matematikos 
konkursais bei prieš dvidešimtmetį 
įkurta Pasvalio krašto jaunųjų mate-
matikų mokykla „Rokunda“.

Kotryna Kraptavičiūtė pakalbino 
menininką Arvydą Gudą: „Visi esam 
alkani labai paprastų dalykų“. Ramū-
nas Korsakas rašo apie poetą Aivarą 
Veiknį: „Poetas Aivaras Veiknys: 
nieko nėra svarbiau už eilėraščius 
ir viskas šiame gyvenime daug svar-
biau už juos“. Mokytojos Reginos 
Grubinskienės interviu su pušalo-
tiete, misioniere vaikų gydytoja Vik-
torija Čirvinskaite apie gyvenimą, 
kuris yra stipresnis ir pirmesnis už 
mirtį. Straipsnyje „Šimtmečio dai-
nų šventėje suskambėjęs Pasvalys“ 
Kristina Balčiūnaitienė apžvelgia 
Pasvalio krašto kolektyvų pasiro-
dymus.

Numeris tradiciškai baigiamas 
įvairių žanrų kraštiečių kūryba bei 
muziejininkės Bronislavos Lapins-
kaitės parengta 2024 metų kultūrinio 
gyvenimo kronika. 

Šios ir kitos temos – naujausiame 
„Šiaurietiškų atsivėrimų“ numeryje. 
Leidinį galima įsigyti Pasvalio krašto 
muziejuje, ateiti paskaityti į Mariaus 
Katiliškio viešąją biblioteką arba 
užsiprenumeruoti.

„Darbo“ inf.
Aidos GARASTAITĖS nuotr.




